Протокол заседания
Попечительского совета школы №207

27.09.2022       г. Санкт-Петербург

Место проведение: школа №207
Время проведения: 17-30

Присутствовали:
Крошихин А.Г. – директор школы №207
Клишин М.А. – член Попечительского Совета
Коровкин В.Ю. – зам. председателя Попечительского совета
Теймурханлы Ю.Ю. – член Попечительского Совета
Шептовицкая О.А. – зам. директора по учебной работе
Лебедева В.Г. – председатель Совета родителей школы №207
Зубарев Д.Ю. – бухгалтер Фонда школы №207

Повестка:

1. Рассмотрение кандидатуры Рубежова А.Л. для введения в состав Попечительского
совета

2. Инициатива администрации школы и родительского сообщества по реорганизации
рекреационного пространства корпуса младшей школы

3. Ключевые мероприятиях и промежуточных итогах учебно-воспитательного
процесса в школе в 2022 году

4. План и основные направления деятельности Совета родителей на 2022/2023
учебный год

5. Промежуточные итоги деятельности Фонда поддержки школы №207
6. План работы Попечительского совета на 2023 год

Слушали:

Крошихин А.Г., директор школы – О введение в состав Попечительского совета
Рубежова А.Л., выпускника школы №207, главного врача стоматологической
поликлиники №9.

Крошихин А.Г., директор школы – проект «ЗдОровая переменка». По инициативе
педагогического коллектива начальной школы, совместно с родителями, был проработан
дизайн-проект по реконструкции рекреационного пространства корпуса младшей школы с
целью создания комфортной, современной, эргономичной среды для проведения перемен
с пользой. Предложено название проекта «ЗдОровая переменка». Преложен план
поэтапной реализации проекта

Шептовицкая О.А., заместитель директора по УВР – Ознакомила всех собравшихся с
информацией о прошедших и предстоящих ключевых мероприятиях и промежуточных
итогах учебно-воспитательного процесса в школе №207 за 2022 год.

Лебедева В.Г., председатель Совета родителей – Попечительскому совету представлен
вновь избранный председатель Совета родителей. Председатель Совета родителей
ознакомила с планом работы Совета родителей школы №207 на 2022/2023 учебный год.

Зубарев Д.Ю., бухгалтер Фонда поддержки школы №207 – Доложил о промежуточных
итогах деятельности Фонда поддержки школы №207 за 2022 год

Коровкин В.Ю., зам. председателя Попечительского совета – Представил план работы
Попечительского совета на 2023 год

Постановили:

1. Пригласить Рубежова Александра Леонидовича для очного представления.
2. Поддержать проект «ЗдОровая переменка». Оказать содействие в поиске

финансирования для поэтапной реализации проекта.
3. Дать высокую оценку деятельности пед.коллектива по результатам проведения

ключевых мероприятий и промежуточных итогов.
4. Согласовать план работы Совета родителей на 2022/2023 учебный год
5. Принять промежуточный отчет Фонда поддержки школы №207
6. Утвердить план работы Попечительского совета на 2023 год

Заместитель председателя
Попечительского совета       Коровкин В.Ю.

Директор школы №207       Крошихин А.Г.